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Produktspezifikation
Weichweizenmehl Type 00 gelb

Artikelnummer und Verpackung

Tel. 0472/867900 - Fax 0472/869221

Via B. v. Guggenberg 6 - -39030 Vandoies/BZ

Artikel-Nr. Sack EAN-Code Packung | Lagen pro Palette | Stiick pro Palette | Hohe der Palette
0014 5 kg 8002003 000140 | 4x5kg 4 28 100 cm
0015 1kg 8 002003 000157 | 10 x 1kg 6 66 110 cm

Produktbeschreibung

Fein gemahlenes Mehl aus dem Endosperm von gereinigten Weichweizenkdrnern (Triticum aestivum L.), weitgehend von
Schalenbestandteilen und Keimling befreit und mit Mehlbehandlungsmittel E-300 (L-Ascorbinséure, Vitamin C) versetzt. Das

Produkt ist frei von allen weiteren chemischen Zusatz- und Hilfsstoffen.
Sensorische Merkmale

Aussehen: fein gemahlenes Mehl, fliekfahig, ohne Klumpen
Farbe: grauweil, ohne fremde Farbungen
Geruch: typisch, angenehm wenn feststellbar, frei von Fremdgeriichen
Geschmack: charakteristisch, frei von Fremdgeschmack
Chemisch-physikalische Merkmale
Wert Einheit

Feuchtigkeit <155 % Gesetz Nr. 580 vom 4. Juli 1967
Asche <0,55 % Dekret des Staatsprasidenten Nr. 187 vom 9. Februar 2001
Feuchtkleber 33,5 % Glutomatic (Mittelwert)
Zutaten
Weichweizenmehl Typ 00, L-Ascorbinséure.
Gentechnikfreiheit

Hochstwert Einheit
transgene DNA 0,9 % Im Verhaltnis zur enthaltenen Gesamt-DNA (PCR)

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemal VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003.
Allergene geméaR Anhang llla Richtlinie 2003/89/EG, ergénzt durch Richtlinie 2006/142/EG

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon)

i i enthalten

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nicht enthalten
Eier und Eierzeugnisse nicht enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse nicht enthalten
Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse nicht enthalten
Soja und Sojaerzeugnisse nicht enthalten
Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose) nicht enthalten
Schalenfriichte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, .

. . . nicht enthalten
Macadamianuss und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse nicht enthalten
Senf und Senferzeugnisse nicht enthalten
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben | nicht enthalten
Lupine und Lupinenerzeugnisse nicht enthalten
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse nicht enthalten

Unerwiinschte Stoffe

Das Produkt entspricht den nationalen und gemeinschaftlichen Vorschriften tGber die Hchstgehalte an unerwiinschten Stof-
fen in Lebensmitteln (Verordnungen EG Nr. 396/2005, 1881/2006, 1126/2007, 1107/2009, 165/2010, 488/2014 und nachfol-

gende Anderungen).

Lagerungsbedingungen
Kiihl und trocken lagern. Mindesthaltbarkeit 244 Tage ab dem Abfilldatum.

A. Rieper AG
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